
Posudek školitele diplomové práce 
 

 
 
Jméno a příjmení uchazeče (uchazečky):       
 
 
Název práce:       
 
 
 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů diplomové práce (DP) 
 
 1. Příprava na řešení zadané DP  

  A – samostatná s významným vlastním vkladem, odpovědný přístup k tématu a literární rešerši 

  B – přiměřená a adekvátní cílům práce 

  C – výrazně omezená rozsahem případně nesouvislá 

  N – nedostačující 
 
 
 2. Průběh řešení DP a pracovní nasazení 

  A – samostatný a tvůrčí přístup k řešení tématu, zájem o práci 

  B – souvislý průběh řešení, pracovní nasazení odpovídalo rozsahu zadání DP 

  C – nutné velmi podrobné vedení i kontrola vykonané práce, 
          povrchní přístup nebo nedostatečné pracovní nasazení 

  N – nezájem o řešení úkolu nebo opakované hrubé porušení zásad laboratorní práce 
 
 
 3. Zpracování výsledků a formulace DP 

  A – výsledky zpracovány a v DP formulovány samostatně a s porozuměním 

  B – výsledky zpracovány a formulovány samostatně s drobnými nedostatky nebo nejasnostmi 

  C – povrchní přístup nebo četné metodickými nedostatky; požadavky kladené na DP splněny 

  N – odborně nedostatečné, neodpovídající požadavkům kladeným na DP 
 



 
Případný slovní komentář k bodům 1– 3: 
 
      

 
 
 
Stanovisko k opravě chyb: opravný lístek/oprava v textu     podmínkou přijetí práce 
 
 
 
Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:   
 
Navrhovaná celková klasifikace:  
 
 
Datum vypracování posudku:  

      
 
 
 
Jméno a příjmení, podpis školitele:  

      
 


	Name: Lenka Volfová
	Nazev: Železem funkcionalizované nanočástice oxidu titaničitého
	1: Ne
	2: Ne
	3: Ne
	4: Předkládaná diplomová práce Lenky Volfové se týká moderního směru výzkumu materiálů, konkrétně oxidu titaničitého, který má široké využití od aplikací využívajících fotokatalytické vlastnosti po plnidla a pigmenty. Lenka Volfová začala působit na Ústavu anorganické chemie už od dob svých středoškolských studií. Začala se věnovat problematice oxidu titaničitého a na toto téma vypracovávala i svoji bakalářskou práci. Celkem za dobu svého působení na Ústavu anorganické chemie má na svém kontě 5 publikací v impaktovaných vědeckých časopisech. Pro svoji diplomovou práci si Lenka Volfová zvolila téma funkcionalizace oxidu titaničitého oxidem železitým. Jedná se o systém, u kterého již byla pozorována zvýšená fotokatalytická aktivita, ovšem jednalo se o povrchovou modifikaci oxidem železitým a nebylo jasné, zdali se jedná o systém izolovaných čistých fází Fe2O3 a TiO2, nebo jestli dochází inkorporaci železitých iontů na atomové úrovni do struktury TiO2. Lenka Volfová si dala za cíl hlouběji prozkoumat fázové poměry v tomto systému a zjistit, zdali bude pozorována zvýšená fotokatalytická aktivita i v objemově substituovaném TiO2.  Práce byla vykonávaná z velké části na Ústavu anorganické chemie AV ČR, kde byly materiály syntetizovány. Mimo to Lenka Volfová působila i na katedře nízkých teplot MFF UK v Tróji, kde prováděla charakterizaci svých vzorků Mössbauerovou spektroskopií. Po dobu studia si osvojila hlavní charakterizační metody pevné fáze, jako je rtg. prášková difrakce, elektronová mikroskopie, spektrální metody, termogravimetrie a svoje vzorky si měřila samostatně.  Diplomovou práci vypracovávala samostatně. Práce je členěna logicky na pět částí včetně úvodu a závěru. Celkově je je práce vyvážená, obsahuje všechny relevantní metody charakterizace daného systému a má rozsah obvyklý pro diplomové práce. Na závěr musím konstatovat, že diplomová práce Lenky Volfové a její odborný záběr splňuje požadavky kladené na studenty magisterského oboru anorganická chemie a proto navrhuji celkovou klasifikaci "výborně". 
	Datum: 8. 9. 2017
	Skolitel: Daniel Nižňanský
	Klasifikace: [výborně]
	Opravy: [NENÍ]
	Dopor: [ANO]


